Estado de Mato Grosso

CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

Avenida Colonizador Ariosto da Riva, 2349 – Centro – Cx.P. 261 – CEP 78580-000 – Alta Floresta-MT – Fone: (66) 3521-5030/5829/3716
email: contato@altafloresta.mt.leg.br _ site: http://altafloresta.mt.leg.br

REQUERIMENTO N. 059/2020
Autoria: vereadores subscritos.

EXCELENTÍSSIMO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ALTA FLORESTA,
ESTADO DE MATO GROSSO, VEREADOR EMERSON SAIS MACHADO.

Os vereadores que a este subscrevem, nos termos que dispõe a alínea b),
inciso I, artigo 129 do Regimento Interno, REQUEREM a migração do regime de
tramitação originalmente ordinário para o regime de tramitação de urgência
especial, ao PROJETO DE LEI Nº 2.063/2020, que ALTERA DISPOSITIVOS DA
LEI MUNICIPAL 2.579/2020 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, sob a seguinte
justificativa:

Buscando propiciar na maior brevidade possível a supressão do toque de
recolher trazida na proposta do PL 2063/2020, com isto, fomentar as atividades
econômicas ora impactadas, a continuidade das atividades comerciais e o equilíbrio
econômico, inclusive, a manutenção dos cargos e funções dos respectivos
colaboradores ligados diretamente a estas atividades.

Nestes termos,

Pede Deferimento.

Sala das Sessões.

Alta Floresta - MT., 27 de agosto de 2020.